

PROPOSTA Nº20010501

Brejo Santo-Ce., 25 de Agosto de 2020

A CAMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
Brejo Santo-Ce

Segue proposta para material e execução de serviço de reforma na CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO (CMDBS) pela responsável PRESIDENTE DA CÂMARA MARIA DO CARMO BEZERRA MARTINS, conforme solicitação em edital de Licitação.

DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS À REALIZAR CONFORME EDITAL

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS				
PINTURA				
Pintura externa fachada lateral oeste e leste com tinta acrílica ou similar para revestimento externo; Produto classificado conforme norma NBR 11702 da ABNT tipo 4.6.1.	M ²	506,50	28,87	14.622,66
Pintura externa fachada frontal com tinta acrílica ou similar para revestimento externo com cores padrão do estabelecimento; Produto classificado conforme norma NBR 11702 da ABNT tipo 4.6.1.	M ²	185,85	28,87	5.365,49
Pintura interna das salas e áreas comuns, com tinta acrílica ou similar para revestimento interno; Produto classificado conforme norma NBR 11702 da ABNT tipo 4.6.1.	M ²	720,45	18,52	13.342,73
Pintura das grades externas com tinta Suvnil ou similar multissuperfícies epóxi branca.	M ²	53,40	18,50	987,90
Pintura de corrimão externa com tinta Suvnil ou similar multissuperfícies epóxi branca.	M	11,40	27,35	311,79
Pintura Marmoreada da parede expositora do plenário	M ²	35,55	45,32	1.611,13
Aplicação de Verniz acrílico liquibrilho no Plenário	M ²	145,65	24,80	3.612,12
Pintura interna Tesouraria e Presidência, com tinta acrílica ou similar para revestimento interno; Produto classificado conforme norma NBR 11702 da ABNT tipo 4.6.1.	M ²	126,60	29,60	3.747,36
COBERTA METÁLICA/ FORRO				
Reparo de cobertura metálica de acordo com NBR 16775- Estruturas de Aço, estruturas mistas, coberturas e fechamentos de aço.	M ²	366,98	41,50	15229,67
Reparo e impermeabilização de calha em cobertura metálica de acordo com ABNT NBR 16279 e NBR 9826.	M	86,00	19,55	1681,30
Reparo de forro PVC de acordo com ABNT NBR 14285-1	M ²	217,45	22,50	4892,63
Reparo de forro Gesso de acordo com ABNT NBR 16382	M ²	112,80	21,50	2425,20

CL3 EMPREENDIMENTOS - LTDA-ME
CNPJ Nº 23.802.474/0001-52
Francisco Moacyr Gabriel de Melo
CPF Nº 828.330.373-68
Sócio - Administrador

Gabriel Wallace M. Arcanjo
Engenheiro Civil
CREA-CE 06144/3156

CNPJ Nº: 23.802.474/0001-52 / CGF Nº: 06.478017-1 / INSC. MUN. Nº: 30966
TEL.: (0xx88) 98888-1650 / 99618-8785 / 98888-6727
EMAIL: cl3emprendimentos@gmail.com
Pedidos .cl3emprendimentos@gmail.com

REPAROS ESTRUTURAIS				
Reparos e recuperação estrutural conforme Laudo e de acordo com NBR 16280 e carga de acordo com ABNT NBR 6120	M ²	56,00	82,00	4592,00
Reforma e recuperação de alvenaria danificadas de acordo com ABNT NBR 8798	M ²	156,70	18,45	2891,12
Reparo de rodapé; troca, limpeza e fixação de peças danificadas.	M	101,60	7,80	792,48
AR CONDICIONADO				
Reparo dos drenos (vazamento e inclinação) de acordo com NBR 6401.	Und	12	38,00	456,00
Embutir drenos expostos	M	186	16,50	3069,00
Reparo das tubulações sucção/vaporizador	Und	14	38,30	536,20
Embutir tubulações	M	154	16,50	2541,00
ÁREA EXTERNA				
Aplicação de verniz nos bancos de jardim de madeira e ferro 3 lugares	Und.	4	118,70	474,80
Reparo na proteção de jardim. (alvenaria e pintura)	M	15,6	22,00	343,20
Troca parcial de piso da calçada.	M ²	2,5	45,50	113,75
Realocação de entrada de fiação fachada.	Und	2	100,00	200,00
JANELAS				
Reparo das Janelas, limpeza e pintura 190cmx125cm	Und.	8	125,00	1000,00
Reparo das Janelas, limpeza e pintura 104cmx127cm	Und.	4	95,00	380,00
SALA DE SOM				
Balcão de granito preto, formato em "L" 3,00 x 2,00 x 0.60 espessura 30mm	un	1	712,00	712,00
VALORES				
TOTAL PARCIAL			85.931,51	
ADMINISTRAÇÃO				
			BDI	15,00%
VALOR TOTAL			98.821,43	
NOVENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS				

CL3 EMPREENDEIMENTOS - LTDA-ME
CNPJ Nº 23.802.474/0001-52
Francisco Moacir Gabriel de Melo
CPF Nº 829.820.373-68
Sócio Administrador

Brejo Santo-Ce., 25 de Agosto de 2020

Gabriel Wallace M. Arcanjo
Engenheiro Civil
CREA-CE 0614443156

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Medições quinzenais conforme licitação e editado em projeto executivo anexo-II

PRAZO DE ENTREGA

✓ Prazo 45 dias sem interrupção de serviço conforme edital.

OBSERVAÇÕES

As despesas com viagens (ida e volta), alimentação e transporte de nossos funcionários são de responsabilidades do contratado, independente do período de duração e do número de viagens.

Sujeito a taxa extra ao contratante, caso haja atraso ocasionado por parte do condomínio e que gere custo extra ao contratado.

CL3 EMPREENDIMENTOS - LTDA-ME
CNPJ Nº 23.802.474/0001-52

Francisco Moacyr Gabriel de Melo
CPF Nº: 828.630.373-68
Santo - Administrador

Brejo Santo-Ce., 25 de Agosto de 2020

Gabriel Wallace M. Arcanjo
Engenheiro Civil
CREA-CE 0614443156

Cronograma de pagamento conforme anexo II de projeto executivo da CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR		VALOR		15 DIAS		30 DIAS		45 DIAS	
		(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 11.299,84	11,435	R\$ 11.299,84	100	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0
2.0	COBERTA METÁLICA	R\$ 17.932,62	18,146	R\$ 17.932,62	100	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0
3.0	PINTURA	R\$ 50.141,35	50,739	R\$ -	0	R\$ 20.056,54	40	R\$ 30.084,81	60		
4.0	DIVERSOS	R\$ 19.447,62	19,680	R\$ 5.834,29	30	R\$ 5.834,29	30	R\$ 7.779,05	40		
TOTAL GERAL		R\$ 98.821,43		R\$ 35.066,75	35,48	R\$ 25.890,83	26,20	R\$ 37.863,86	38,32		
TOTAL ACUMULADO		R\$ 98.821,43	100,00	R\$ 35.066,75	35,48	R\$ 60.957,57	61,68	R\$ 98.821,43	100,00		

Gabriel Wallace M. Arcanjo
Engenheiro Civil
CREA-CE 0614443156

3 EMPREENDIMIENTOS - LTDA-ME
CNPJ Nº 23.802.474/0001-52

Francisco Moser Gabriel de Melo
CPF Nº 829.630.373-68

Brejo Santo-Ce., 17 de Agosto de 2020

CNPJ Nº: 23.802.474/0001-52 / CGF Nº: 06.478017-1 / INSC. MUN. Nº: 30966

TEL.: (0xx88) 98888-1650 / 99618-8785 / 98888-6727

EMAIL: cl3emprendimentos@gmail.com

Pedidos .cl3emprendimentos@gmail.com